PORTARIA Nº 4.083/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DA  COMISSÃO  DE  GESTÃO  DO  PLANO  DE
CARREIRA DO MAGISTÉRIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE – ES.

O Prefeito  Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º – Ficam nomeados para compor a Comissão de Gestão do Plano

de Carreira do Magistério os seguintes membros:

I – Membros titulares:

a) Tiago Altoé – Presidente;

b) Cristiane Scabelo Galavotti – Representante da Secretaria Municipal

de Educação;

c) Cristiano Dias Florindo – Representante da Secretaria Municipal de

Educação;

d)  Daysilene  Lima  Fontes  –  Representante  dos  servidores  efetivos  e

estáveis do Magistério;

e) Carlos Alberto Dare – Representante dos servidores efetivos e estáveis

do Magistério.

II – Membros suplentes:

a) Suely Cardoso – Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

b)  Luciana  da  Silva  Lima  de  Jesus  –  Representante  da  Secretaria

Municipal de Educação;

c)  Regiane  Coradini  Cocco –  Representante  dos  servidores  efetivos  e

estáveis do Magistério;

d)  Ane  Gabriela  Bernabe  –  Representante  dos  servidores  efetivos  e

estáveis do Magistério.

Art.  2°  - A  Comissão  terá  como  atribuições  acompanhar,  orientar  e

avaliar  os  processos  de  Progressão  Horizontal  e  Promoção  Funcional,  conforme

regulamentação específica.

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4° – Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 22 de maio de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188